
Συνεδρίαση :  13/2018 Τετάρτη  21 / 03 / 2018 ΑΠΟΦΑΣΗ   115/2018 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   13/2018 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ   115/2018 

 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα,  την 21η  Μαρτίου 2018, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:15, στο 

Δημοτικό Κατάστημα της οδού Αθηνών 99, συνέρχεται στην 13η/2018 συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ. 11766/16-3-2018 

πρόσκληση  του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Ηλιόπουλος  Αθανάσιος, Αντιδήμαρχος 

Καλαμάτας,  Πρόεδρος  της  Οικονομικής   Επιτροπής  και  από τα  τακτικά  μέλη οι  κ.κ.: 1) 

Δημόπουλος Δημήτριος, 2) Μπασακίδης Νικόλαος,  3) Μπεχράκης Σταμάτης, 4) Μπουζιάνης 

Παύλος, 5) Μπούχαλης Δημήτριος και  6) Φάβας Γεώργιος. 

  

Δεν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά μέλη  κ.κ. 1) Νιάρχος Αναστάσιος και 

2) Φαββατάς Δημήτριος.  

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 



Συνεδρίαση :  13/2018 Τετάρτη  21 / 03 / 2018 ΑΠΟΦΑΣΗ   115/2018 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο  για συζήτηση το 12ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης με τίτλο : 

Έγκριση δαπάνης κληροδοτήματος «ΚΩΝ/ΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ». 

Εισηγούμενος το θέμα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στην από 16/03/2014 εισήγηση του 
Τμήματος Προσόδων, Περιουσίας & Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου 
Καλαμάτας, η οποία ήταν στο φάκελο του θέματος για ενημέρωση του Σώματος, έχει 
αναλυτικά ως εξής: 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης κληροδοτήματος «ΚΩΝ/ΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ» 

Σχετ.: Το από 08.03.2018 έγγραφο της Τοπικής Κοινότητας Αλαγονίας 

 

    Έχοντας υπόψη : 

1. τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), 

2. τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, 

3. τις διατάξεις του Ν. 4182/2013, 

4. την με αριθμ. 7319/28.11.1942 δημόσια διαθήκη του Κωνσταντίνου Αναστασόπουλου, που 

δημοσιεύτηκε με το 165/03.09.1943 πρακτικό του Πρωτοδικείου Πειραιώς με την οποία 

άφησε στην Κοινότητα Αλαγονίας δύο ακίνητα στον Πειραιά, 

5. την υπ’ αριθμ. 568/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής αναφορικά με τον 

προϋπολογισμό του κληροδοτήματος Κωνσταντίνου Αναστασόπουλου οικονομικού έτους 

2018, όπως αυτή εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ. 323702/18.01.2018 (ΑΔΑ: ΩΨΥΖΟΡ1Φ-

ΟΨΕ) απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος & 

Ιονίου, Δ/νσης Κοινωφελών Περιουσιών, 

6. την ……/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, η οποία αφορά την ψήφιση των 

πιστώσεων του κληροδοτήματος Κωνσταντίνου Αναστασόπουλου για το οικονομικό έτος 

2018, 

7. το από 08.03.2018 έγγραφο της Τοπικής Κοινότητας Αλαγονίας, αναφορικά με την 

πραγματοποίηση μνημόσυνου υπέρ του διαθέτη Κωνσταντίνου Αναστασόπουλου σύμφωνα 

με τη βούλησή του.  

 

Με βάση τα παραπάνω  

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

για την εισαγωγή του θέματος στην Οικονομική Επιτροπή ως Διοικούσα – Διαχειριστική Επιτροπή 

Κληροδοτημάτων και τη λήψη απόφασης για την έγκριση δαπάνης ύψους έως του ποσού των 

τετρακοσίων ευρώ (400,00€), προκειμένου να πραγματοποιηθεί το μνημόσυνο υπέρ του διαθέτη 

Κωνσταντίνου Αναστασόπουλου στις 01.04.2018, Κυριακή των Βαΐων, σύμφωνα με όσα 

αναφέρονται στο από 08.03.2018 σχετικό έγγραφο του εκπροσώπου της Τοπικής Κοινότητας 

Αλαγονίας.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικον. έτους 2018 του κληροδοτήματος «Κωνσταντίνου 

Αναστασόπουλου» και ειδικότερα το σκέλος του Κ.Α.: 00.6433.01 δαπανών με τίτλο «Έξοδα για την 

εκπλήρωση της βούλησης του διαθέτη». 

 

Ο Εισηγητής Ο Τμηματάρχης Η Διευθύντρια Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ                          

«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ»                                                               

Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ  

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

Α. 

Γεωργακόπουλος 

Σοφία 

Μπουρίκα 

ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΦΑΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 



Συνεδρίαση :  13/2018 Τετάρτη  21 / 03 / 2018 ΑΠΟΦΑΣΗ   115/2018 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   3

 
Η Οικονομική Επιτροπή, ως Διοικούσα και Διαχειριστική  Επιτροπή  των  Κληροδοτημάτων 
του Δήμου Καλαμάτας, στα οποία δεν έχουν οριστεί από τον διαθέτη του Διοικητικά και 
Διαχειριστικά Συμβούλια, σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 330/2011 απόφασή της, μετά από 
διαλογική συζήτηση, αφού λαμβάνει υπόψη της τα προαναφερόμενα,  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 

Εγκρίνει τη δαπάνη ύψους έως του ποσού των τετρακοσίων ευρώ (400,00 €),  
προκειμένου να πραγματοποιηθεί το μνημόσυνο υπέρ του διαθέτη Κωνσταντίνου 
Αναστασόπουλου, την  01.04.2018, Κυριακή των Βαΐων, στην Τοπική Κοινότητα 
Αλαγονίας, σε βάρος του Κ.Α. 00.6433.01 «Έξοδα για την εκπλήρωση της 
βούλησης του διαθέτη» του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού οικον. 
έτους 2018 του κληροδοτήματος «ΚΩΝ/ΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ», σύμφωνα με 
την από 16.03.2018 εισήγηση του Τμήματος Προσόδων, Περιουσίας & 
Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου, η οποία καταχωρείται 
αναλυτικά στο ιστορικό της απόφασης αυτής. 

 
 

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο  υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

Αθανάσιος Ηλιόπουλος        1. Δημόπουλος Δημήτριος 

  2. Μπασακίδης Νικόλαος  

  3. Μπεχράκης Σταμάτης 

  4. Μπουζιάνης Παύλος 

  5. Μπούχαλης Δημήτριος  

  6. Φάβας Γεώργιος   

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 30 Μαρτίου 2018 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 

(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 
 

  


